
 1 

 

Anotace: 

Hlavním cílem této bakalářské práce je zjistit, jak proměňoval každodenní život 

bývalých zaměstnanců z vojenského letiště v Žatci, nazývaného „Korea“. Práce se 

soustředí na jednotlivé výpovědi těchto lidí a sleduje proměny v interpretacích vlastního 

života v kontextu změn, které potkaly objekt letiště „Korea“. Také ukazuje, jakým 

způsobem se proměňovaly běžné životy lidí, v závislosti na změnách jejich 

každodenního světa, do kterého byli situováni. Dále sleduje životní strategie a způsoby, 

kterými tito lidé disponovali při aklimatizaci na nový život a při utváření své nové 

životní dráhy. A v neposlední řadě, tato práce poukazuje na to, jak vypadá každodenní 

život těchto lidí i každodenní život v žateckém regionu dnes. Výzkum každodennosti, 

který v rámci této práce provádím, vychází z teoretických konceptů fenomenologické 

sociologie Alfreda Schütze. Každodennost v této oblasti zkoumám skrze konceptuální 

rozšíření o materiální kulturu, kolektivní paměť a sociální identity. Proměny 

každodennosti sleduji nejen prostřednictvím rozhovorů s informátory, ale také analýzou 

Žateckého týdeníku. Závěry této práce předkládají, jaké změny potkaly každodennost v 

okolí letiště „Korea“. Tyto změny jsou vysvětlovány interpretacemi samotných 

informátorů, a zároveň i výroky regionálního tisku. 

 


